
Další turisty už nelákáme, 
říká starosta Pavlova 
Zdeněk Duhajský

Jak města lákají zahraniční 
investory?

. 0 SampleNGBC

Srazkam zvěře s automo-

1

B
l

bily zabrání elektronické 
plašiče

Obce a města mohou počítat 
s 8 miliardami na životní
prostředí

Spolek Otevřená města
pomáhá členům šetřit
peníze

Hejtman Ústeckého kraje 
Oldřich Bubeníček řeší 
dopravu

■D
M

I

€

41

A

fa 2
I

Cykloturistika přispívá 
k rozvoji obcí, měst 
a regionů-

7

zásobník na elektrickou

V jižních Čechách se testuje

LILE 
lig

■

Investujte už dnes peníze,
které teprve v budoucnu

=

ušetříte energii



EDITORIAL

Také o tom přemýšlíte?

■ AKTUÁLNE

Zlatý erb 2018 .................................................................6

Blíží se konference Moderní veřejná správa ...................6

Dobrovolně na zeleň .......................................................6

Recyklace odpadní vody .................................................6

Vítězem je pumpa ...........................................................6

Hadníky a broukoviště ....................................................7

Na WC s mobilem ...........................................................7

Pro dostatek odborníků na energetiku ..........................7

• PRO KRAJE

Ústecký kraj ...................................................................31

Nejen dopravní problémy .............................................33

Jak to vidí starostové ................................................... 36
v

Zena, která delá ohňostroje .........................................37

Elektrobus nanečisto.................................................... 39

Pohledem demografa ................................................... 40

DOPRAVA

Česko - ráj cykloturistů? .............................................41

Jasná pravidla pro MHD ............................................. 43

• ROZHOVOR

(starosta Pavlova Zdeněk Duhajský)

Lidé mají rozhodovat o životě své obce ........................8

• KULTURA
v
Čtyřicítka vyvolených ................................................... 44

V Ostravě vyroste nová koncertní hala ..................... 45

Jak na místní poplatky ................................................ 45

TÉMA MĚSÍCE: BEZPEČNOST VE MĚSTECH A OBCÍCH

Strážní andělé, nebo oči velkého bratra? .................... 10

Jsou dobrým pomocníkem ............................................12

Školy to samy nezvládnou ............................................14
n V V»Vf ■ ■ ■ . 1Bezpecnejsi silnice .........................................................16

Demolice nebezpečných objektů .................................. 16

Proti zvěři elektronikou ................................................17

INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE

Otevřená evoluce veřejne správy .................................46

Digitalizace sníží administrativu ..................................47

Nechceme zavírat cestu vpřed .....................................48

ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHA: KOMUNÁLNÍ ENERGETIKA

DOTACE

Plán na tři roky

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Jak to funguje jinde .....................................................20

Hmota na všechno? .....................................................22

MÍSTNÍ ROZVOJ

Modernizovat za uspořenou energii ............................50

Energetický management .............................................52

Topit uhlím zakázáno ................................................... 54

Elektřina a teplo pro obecní budovy ...........................55

Kladivo na čadily .......................................................... 57

Časy se mění, jističe zůstávají ......................................58

Elektřina schovaná „na pak" ........................................59

Ušetřit a ještě vydělat .................................................. 60

Dveře dokořán .............................................................. 24

Karty pro chytrá města .................................................26
V

Česko z nebe ................................................................. 27

Zelená oáza pro děti z paneláků ..................................28

Vyprojektuj, postav a provozuj ....................................29

7

PRAVO

GDPR: start se blíži ....................................................... 64

Registr smluv/2............................................................ 65

Novela zákona o vodách................................................66


